
PRZEGLĄD POWIATU
ZAMBROWSKIEGO

 Szanowni Państwo!

 Zgodnie z zapowiedzią oddajemy w ręce mieszkańców naszego regionu kolejny numer 

„Przeglądu Powiatu Zambrowskiego” – czasopisma informacyjnego Powiatu Zambrowskiego. 

Znajdziecie w nim Państwo wiadomości o aktualnie prowadzonych inwestycjach, najnowsze 

informacje dotyczące realizowanych projektów, informacje o zmianach związanych 

z reformą oświaty czy też relacje z wydarzeń kulturalnych i sportowych. Wraz z tym numerem 

rozpoczynamy kilka stałych cyklów publicystyczno-informacyjnych. Na bieżąco będziemy 

informowali o pracach Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP, Zarządu Gminnego 

OSP oraz poszczególnych ochotniczych jednostek. Będziemy przedstawiali też działalność 

kolejnych organizacji pozarządowych oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Zambrowskiego. 

Życzymy miłej lektury! 

Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego

Józef Dąbrowski

Starosta Zambrowski

 

 Robert Maciej Rosiak

Niech Zmartwychwstały 
Chrystus 

oświeca drogi codziennego 
życia, obdarza 

błogosławieństwem 
i pomaga życie czynić 

szczęśliwym.
Wesołych i ciepłych świąt 

życzy

Samorząd Powiatu 
Zambrowskiego!
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Budżet Powiatu Zambrowskiego w 2017 r. 
 Pod koniec roku Rada Powiatu Zambrowskie-
go przyjęła budżet na rok 2017. Jego dochody 
będą wynosiły 51 204 483 zł., w tym bieżące 
w wysokości 42 654 383 zł. oraz majątkowe 
w wysokości 8 550 100 zł. Wydatki budżetu na-
tomiast wyniosą 51 204 483 zł., w tym bieżą-
ce w wysokości 37 389 483 zł. oraz majątkowe 
w wysokości 13 815 000 zł.
 Zarząd Powiatu Zambrowskiego planuje też 
w 2017 roku podwyższenie kapitału w Spółce 
Szpital Powiatowy w Zambrowie  o 500 tys. zł. 
Środki te mają zostać przeznaczone na najpil-
niejsze potrzeby Szpitala Powiatowego w Za-
mbrowie. 
 Na oświatę i wychowanie przeznaczone zo-
stanie 15,5 mln zł, w tym na szkoły podstawo-
we specjalne – 2 mln 211 tys. zł, gimnazja – 
2 mln 075 tys. zł, gimnazja specjalne – 1 mln 
680 tys. zł, licea ogólnokształcące – 3 mln 584 
tys. zł, szkoły zawodowe – 4 mln 089 tys. zł 
oraz szkoły zawodowe specjalne – 1 mln 349 
tys. zł. Na działalność placówek opiekuńczo-wy-
chowawczych przypadnie 2 mln 738 tys. zł., 
natomiast na ochronę zdrowia 515 tys. zł, 
oraz 338 tys. zł. na pomoc społeczną. 

 

Na 2017 rok Powiat Zambrowski zaplanował też 
wiele inwestycji. Będą to między innymi: w mie-
ście Zambrów przebudowa drogi powiatowej 
ul. Magazynowa oraz wykonanie dokumentacji 
na rozbudowę i przebudowę ul. Polowej wraz 
z przebudową mostu na rzece Prątnik. Na tere-
nie gminy Zambrów planowana jest m.in. prze-
budowa drogi Sędziwuje – Krajewo Borowe, bu-
dowa chodnika do miejscowości Cieciorki oraz 
projekty na przebudowę kilku dróg. W gminie 
Kołaki Kościelne zaplanowano m.in. przebudo-
wę drogi Wygoda – Modzele Wypychy – Zanie 
do drogi krajowej Nr 8 oraz przebudowę mo-
stu z najazdami. W gminie Rutki zaplanowano 
m.in. przebudowę drogi Rutki – Śliwowo oraz 

przygotowanie projektu 
rozbudowy drogi Rutki – 
Kossaki Falki. W gminie 
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    Na realizację zadań planowane jest po-
zyskanie środków zewnętrznych, zarówno 
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Program Współpracy Transgranicznej Polska – Białoruś 
– Ukraina 2014 – 2020
 Starostwo Powiatowe w Zambrowie oraz Szpi-
tal Powiatowy w Zambrowie Spółka z o.o., wraz 
z ukraińskim rejonem Radziechów, złożyły wspól-
ne wnioski na inwestycje w ramach programu 
Współpracy Transgranicznej Polska – Białoruś – 
Ukraina 2014 – 2020. Dotyczą one działań zwią-
zanych z opieką zdrowotną oraz budową dróg. 
 Przypomnijmy, że w dniach 22 – 23 listopada 
2016 r. w powiecie zambrowskim gościła delega-
cja ukraińskiego rejonu Radziechów, który poło-
żony jest w obwodzie lwowskim. Celem wizyty 
były negocjacje w sprawie ewentualnej współ-
pracy przy wyżej wymienionym projekcie. Goście 
ze Wschodu zwiedzili Zespół Szkół nr 1 w Za-
mbrowie, Szpital Powiatowy w Zambrowie oraz 
Gminny Ośrodek Kultury i Ochotniczą Straż Po-
żarną w Szumowie. Efektem wizyty było podpi-
sanie listu intencyjnego, który zakłada wzajem-
ną współpracę w różnych dziedzinach. Zadania 
realizowane będą poprzez Program Współpracy 
Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2014-
2020, inne programy krajowe lub Unii Europej-
skiej oraz wzajemne współdziałanie partnerów.
 Z uwagi na krótki termin realizacji, obie stro-
ny niezwłocznie przystąpiły do działania, czego 
efektem są wspólnie złożone wnioski w ramach 
wspomnianego programu. W obu przypadkach 
beneficjentem wiodącym jest strona polska, 
czyli Starostwo Powiatowe w Zambrowie oraz 
Spółka Szpital Powiatowy w Zambrowie.

 Jeżeli chodzi o porozumienie Powiatu Za-
mbrowskiego, obie strony założyły, że dla ob-
szarów przygranicznych szczególne znaczenie 
ma infrastruktura drogowa. Wspólny wniosek, 
który ze stroną ukraińską podpisali Starosta 
Zambrowski Robert Maciej Rosiak i Wicesta-
rosta Stanisław Rykaczewski, oszacowany jest 
na 2 178 000,00 euro. Zakłada on budowę drogi 
zarówno w powiecie zambrowskim, jak i w re-
jonie radziechowskim. Po naszej stronie chodzi 
o budowę drogi powiatowej Zanie – Wygoda. 
 – W grudniu Powiat Zambrowski i Szpital Po-
wiatowy w Zambrowie podpisały stosowne do-
kumenty dotyczące pozyskiwania środków finan-
sowych z Programu Współpracy Transgranicznej 
Polska – Białoruś – Ukraina 2014-2020. Cieszymy 
się, że znaleźliśmy partnera po stronie ukraiń- 
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Uchwała o sieci szkół
 Podczas marcowej, XIX sesji Rady Powia-
tu Zambrowskiego, podjęto uchwałę dotyczącą 
dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych 
i specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz 
ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i spe-
cjalnych na terenie powiatu zambrowskiego.
 W ramach reformy stan szkół prowadzonych 
przez Powiat Zambrowski od dnia 1 września 
2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. będzie przed-
stawiał się następująco:

 OŚWIATA

1.  I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława 
Konarskiego w Zespole Szkół Ogólnokształcą-
cych w Zambrowie, ul. M. Konopnickiej 16, 18-
300 Zambrów
2.  W ramach Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. Ste-
fana Roweckiego „Grota” w Zambrowie, Aleja 
Wojska Polskiego 31, 18-300 Zambrów:
a) II Liceum Ogólnokształcące w Zambrowie, 

Aleja Wojska Polskiego 31, 18-300 Zambrów,
b) Technikum Nr 1 w Zambrowie, Aleja Wojska 

Polskiego 31, 18-300 Zambrów,
c) Trzyletnia Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 1 

w Zambrowie, Aleja Wojska Polskiego 31, 18 – 
300 Zambrów, w której prowadzone będą klasy 
dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
Nr 1 w Zambrowie, Aleja Wojska Polskiego 31

3.  W ramach Zespołu Szkół Agroprzedsiębior-
czości im. Szkół Podchorążych Rezerwy w Za-
mbrowie, Aleja Wojska Polskiego 29, 18-300 
Zambrów:
a)  III Liceum Ogólnokształcące w Zambrowie, 

Aleja Wojska Polskiego 29, 18-300 Zambrów,
b)  Technikum Nr 2 w Zambrowie, Aleja Wojska 

Polskiego 29, 18-300 Zambrów.

 skiej. Złożyliśmy wnioski na szpital oraz drogę po-
wiatową Zanie – Wygoda. Chciałbym odnieść się 
też do dyskusji, jaka toczyła się na sesji Rady Po-
wiatu Zambrowskiego. Część radnych nie głoso-
wała za tym, aby współpracować z tym rejonem. 
Uważam, że powinno się iść w tym kierunku, aby 
z narodem ukraińskim współpracować, tym bar-
dziej, że pojawiają się możliwości pozyskiwania 
środków z Unii Europejskiej. Pomimo dzielącej 
nas historii, szczególnie okresu II wojny świato-
wej, ta współpraca jest namacalnym przykładem 
łączenia naszych narodów, bo planujemy też wy-
mianę grup między naszymi społecznościami, co 
będzie przynosiło pozytywne efekty. Ważny jest 
też fakt, że w rejonie radziechowskim mieszkają 
Polacy. Chcemy nasze działania skierować w stro-
nę tej Polonii. Pomimo różnych zdań części rad-
nych, jako Zarząd Powiatu Zambrowskiego stoimy 
na stanowisku, że trzeba tę współpracę kontynu-
ować, a przyniesie to pozytywne efekty – powie-
dział Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak. 
 Oddzielny wniosek wraz ze Szpitalem w Ra-
dziechowie, złożyła również spółka Szpital Powia-
towy w Zambrowie. Podpisał ją prezes Bogusław 
Dębski. Obie strony zgodziły się, że dużym pro-
blemem jest brak sprzętu diagnostycznego do 

intensywnej terapii, endoskopii, chirurgicznego 
do operacji małoinwazyjnych oraz rehabilitacji, 
pozwalających na udzielenie pomocy w nagłych 
wypadkach oraz skracających okres niezdolności 
pacjentów do pracy, zmniejszających dolegliwości 
związane z ingerencją chirurgiczną, bezpieczną 
opiekę pooperacyjną i przyspieszających rekon-
walescencję. W związku z tym Szpital Powiatowy 
w Zambrowie i Szpital w Radziechowie zakupią 
sprzęt diagnostyczny, chirurgiczny, do endosko-
pii, diagnostyki, intensywnej terapii oraz rehabi-
litacyjny. Zapewni to mieszkańcom obu regionów 
szybki dostęp do pomocy nawet w nagłych sytu-
acjach, a kompleksowość tej opieki od diagnozy 
aż po rehabilitację znacząco skróci okres choroby 
i rekonwalescencji pacjentów. Wniosek oszaco-
wany jest na 1 163 602,00 euro. 
 15 marca br. w Warszawie obradowała Ko-
misja Wyboru Projektów Programu Polska-Bia-
łoruś-Ukraina 2014-2020, która dokonała oceny 
248 koncepcji projektów złożonych w ramach 
pierwszego naboru wniosków dot. Celu Tema-
tycznego Bezpieczeństwo. Wśród projektów do-
tyczących bezpieczeństwa do drugiego etapu 
konkursu zakwalifikowano projekt Szpitala Po-
wiatowego w Zambrowie. 
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4.  W ramach Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego im. Jana Pawła II w Długobo-
rzu, Długobórz Pierwszy 5, 18-300 Zambrów:
a) Szkoła Podstawowa Specjalna w Długoborzu, 

Długobórz Pierwszy 5, 18-300 Zambrów,
b) Gimnazjum Specjalne w Długoborzu, Długo-

bórz Pierwszy 5, 18-300 Zambrów,
c) trzyletnia Branżowa Szkoła Specjalna I Stop-

nia w Długoborzu, Długobórz Pierwszy 5, 
18-300 Zambrów w której prowadzone będą 
klasy dotychczasowej Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej Specjalnej w Długoborzu, Dłu-
gobórz Pierwszy 5, 18-300 Zambrów,

d) trzyletnia Szkoła Specjalna Przysposabiająca 
do Pracy w Długoborzu, Długobórz Pierwszy 
5, 18-300 Zambrów.

  Od 1 września 2019 r. natomiast:
1. Czteroletnie I Liceum Ogólnokształcące im. 
Stanisława Konarskiego w Zespole Szkół Ogólno-
kształcących w Zambrowie, ul. M. Konopnickiej 
16, 18-300 Zambrów, w którym prowadzone będą 
klasy dotychczasowego trzyletniego I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Stanisława Konarskiego 
w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Zambro-
wie, ul. M. Konopnickiej 16, 18-300 Zambrów,
2. W ramach Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. Ste-
fana Roweckiego „Grota” w Zambrowie, Aleja 
Wojska Polskiego 31, 18-300 Zambrów:
a)  czteroletnie II Liceum Ogólnokształcące 

w Zambrowie, Aleja Wojska Polskiego 31, 
18-300 Zambrów, w którym prowadzone 
będą klasy dotychczasowego trzyletniego II 
Liceum Ogólnokształcącego w Zambrowie, 
Aleja Wojska Polskiego 31, 18-300 Zambrów,

b)  pięcioletnie Technikum Nr 1 w Zambro-
wie, Aleja Wojska Polskiego 31, 18-300 Za-
mbrów, w którym prowadzone będą klasy 
dotychczasowego czteroletniego Technikum 
Nr 1 w Zambrowie, Aleja Wojska Polskiego 

31, 18-300 Zambrów,
c)  trzyletnia Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 1 

w Zambrowie, Aleja Wojska Polskiego 31, 
18-300 Zambrów

 W ramach Zespołu Szkół Agroprzedsiębiorczo-
ści im. Szkół Podchorążych Rezerwy w Zambro-
wie, Aleja Wojska Polskiego 29, 18-300 Zambrów:
a)  czteroletnie III Liceum Ogólnokształcące 

w Zambrowie, Aleja Wojska Polskiego 29, 
18-300 Zambrów, w którym prowadzone 
będą klasy dotychczasowego trzyletniego III 
Liceum Ogólnokształcącego w Zambrowie, 
Aleja Wojska Polskiego 29, 18-300 Zambrów,

b)  pięcioletnie Technikum Nr 2 w Zambro-
wie, Aleja Wojska Polskiego 29, 18-300 Za-
mbrów, w którym prowadzone będą klasy 
dotychczasowego czteroletniego Technikum 
Nr 2 w Zambrowie, Aleja Wojska Polskiego 
29, 18-300 Zambrów.

 W ramach Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego im. Jana Pawła II w Długobo-
rzu, Długobórz Pierwszy 5, 18-300 Zambrów:
a)  ośmioletnia Szkoła Podstawowa Specjalna 

w Długoborzu, Długobórz Pierwszy 5, 18-
300 Zambrów,

b)  trzyletnia Branżowa Szkoła Specjalna I Stop-
nia w Długoborzu, Długobórz Pierwszy 5, 18-
300 Zambrów,

c)  trzyletnia Szkoła Specjalna Przysposabiająca 
do Pracy w Długoborzu, Długobórz Pierwszy 
5, 18 – 300 Zambrów.

 Powiat Zambrowski jako organ prowadzący 
Gimnazjum Specjalne w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno – Wychowawczym im. Jana Pawła II 
w Długoborzu uchwałą zlikwidował gimnazjum 
poprzez wygaszenie. 
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Ranking najlepszych szkół czasopisma „Perspektywy”

 Zespół  Szkół nr 1 im. Stefana „Grota” Ro-
weckiego w Zambrowie znalazł się wśród 43 
najlepszych placówek edukacyjnych w regionie. 
W związku z tym 20 lutego w Urzędzie Marszał-
kowskim w Białymstoku odbyło się uhonoro-
wanie wybranych szkół. Zambrowski ZS 1 re-
prezentowali dyrektor placówki Maryna Łotysz, 
nauczyciel Sławomir Baran oraz przedstawiciel 
organu prowadzącego Starosta Zambrowski Ro-
bert Maciej Rosiak.
 Podczas spotkania wyróżnione placówki uho-
norowali Marszałek Województwa Podlaskiego 
Jerzy Leszczyński oraz Członek Zarządu Woje-
wództwa Podlaskiego Bogdan Dyjuk. Najlepsze 
Szkoły Województwa Podlaskiego w roku szkol-
nym 2015/2016 wyłoniono na podstawie trzech 
kryteriów: licea i technika z regionu, które 
otrzymały najwyższe noty w rankingu miesięcz-
nika Perspektywy 2017, szkoły z największą ilo-
ścią stypendystów edukacyjnych Marszałka Wo-
jewództwa Podlaskiego oraz placówki, których 
uczniowie odnieśli największe sukcesy w Ogól-
nopolskiej Olimpiadzie Wiedzy Ekologicznej.
 Przypomnijmy, że ZS 1 z Zambrowa w ka-
tegorii techników awansował aż o 200. pozycji 
w skali kraju i o 6. w skali regionu, zajmując 
5. miejsce w województwie podlaskim oraz 86. 
miejsce w rankingu ogólnopolskim.
 Z rąk Marszałka Jerzego Leszczyńskiego oraz 
Członka Zarządu Bogdana Dyjuka wyróżnione 
placówki otrzymały listy gratulacyjne oraz nie-
dawno wydany album autorstwa Bożeny i Jana 

Walencików „Saga Prastarej Puszczy. Opowieść 
filmowa”.
 W drugiej części spotkania zaprezentowano 
krótki film dotyczący wspomnianego albumu. 
Obecni byli również jego autorzy – Bożena i Jan 
Walencikowie. Opowiedzieli oni o swojej pracy 
i kulisach powstania ich dzieła, które zawiera 
ponad 1900 fotografii, zamieszczonych na po-
nad 660 stronach. Cały album waży aż 6 kilo-
gramów i jest w 100% autorski. Opowiada fa-
bularyzowane, fotograficzne historie, w których 
główną role grają zwierzęta m.in.: wilk, ryś, 
kruk, żubr, a nawet mrówka.
 Awans w rankingu odnotowało również I Li-
ceum Ogólnokształcące im. Stanisława Konar-
skiego. Najstarsza zambrowska szkoła zajmuje 
aktualnie 16. pozycję w województwie podla-
skim oraz 499. w kraju.
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Dofinansowanie dla zambrowskich szkół średnich

 Wnioski trzech zambrowskich szkół znalazły 
się na liście projektów, które spełniły kryteria 
wyboru i uzyskały wymaganą liczbę punktów 
z wyróżnieniem projektów wybranych do dofi-
nansowania w ramach „Osi Priorytetowej III. 
Kompetencje i kwalifikacje, Działania 3.1 Kształ-
cenie i edukacja Poddziałania 3.1.2 Wzmocnie-
nie atrakcyjności i podniesienie jakości oferty 
edukacyjnej w zakresie kształcenia ogólnego, 
ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczo-
wych”. W związku z tym, w niedługim czasie 
podpisane zostaną umowy na dofinansowania.
 Wśród wniosków zakwalifikowanych do do-
finansowania znalazły się projekty: „Postaw 
na sukces” realizowany przez Zespół Szkół Agro-
przedsiębiorczości w Zambrowie, ,,Ścisłe nauki 
i dobre chęci – to nas kręci!’’ realizowany przez 
Zespół Szkół Ogólnokształcących w Zambrowie 
oraz „Nowe kompetencje – nowe perspektywy”, 
który z kolei realizuje Zespół Szkół nr 1 w Za-
mbrowie.
 Projekt ,,Ścisłe nauki i dobre chęci – to nas 
kręci!’’ realizowany aktualnie w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących, skierowany jest do uczniów 
I Liceum Ogólnokształcącego. Zakłada on takie 
działania jak: zajęcia z matematyki na poziomie 
rozszerzonym, zajęcia z matematyki systema-
tyzujące i poszerzające wiedzę, zajęcia z infor-
matyki – tworzenie i administrowanie stroną in-
ternetową szkoły, zajęcia z informatyki – kom-
puterowy skład tekstu, zajęcia z fizyki, zajęcia 
z języka angielskiego na różnym poziomie za-
awansowania dla wszystkich uczniów biorących 
udział w projekcie, zajęcia z przedsiębiorczości 
dla wszystkich uczniów biorących udział w pro-
jekcie, grupowe zajęcia z doradztwa zawodo-
wego dla uczniów klas trzecich, indywidualne 
zajęcia z doradztwa zawodowego oraz zajęcia 
w lokalnym przedsiębiorstwie dla wszystkich 
uczniów biorących udział w projekcie. Warto 
również dodać, że w ramach projektu młodzież 
z ZSO brała udział w 3-dniowym wyjeździe edu-
kacyjnym do Trójmiasta, w trakcie którego zwie-
dzili m.in. Pomorski Park Naukowo – Technolo-
giczny, Akwarium Gdyńskie, czy też Europejskie 
Centrum Solidarności. Placówkę wyposażono 
również w sprzęt informatyczny za łączną kwotę 

ponad 27 tys. zł. Wartość całego projektu wyno-
si 141 393,50 zł, z czego 133 942,50 zł. to przy-
znane dofinansowanie.
 Kolejny dofinansowany wniosek to realizowa-
ny już projekt Zespołu Szkół nr 1 w Zambrowie, 
zatytułowany „Nowe kompetencje – nowe per-
spektywy”. W jego ramach przeprowadzanych 
jest wiele zajęć dydaktyczno-wyrównawczych 
oraz dydaktyczno-rozszerzających, jak chociaż-
by „Zostań inżynierem z etatem”, „Chemia nie 
taka straszna” , „Bez Angielskiego ani rusz”, „Je-
stem przedsiębiorczy – poszukiwanie pomysłu 
na biznes, czyli przejmij inicjatywę” czy też „I Ty 
możesz zostać Pitagorasem – obóz matematycz-
ny”. Głównym celem projektu jest zwiększenie 
atrakcyjności i podniesienie jakości kształcenia 
ogólnego oraz rozwój kompetencji kluczowych 
niezbędnych na rynku pracy wśród 136 uczniów 
II Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół 
nr 1 w okresie 11 miesięcy. W ramach projektu 
wyposażono również pracownię informatyczną 
za łączną kwotę ok. 40 tys. zł. Wartość całego 
projektu wynosi 219 226,86 zł., z czego dofi-
nansowanie to 207 994,02 zł. 
 Trzeci z dofinansowanych projektów to 
wniosek Zespołu Szkół Agroprzedsiębiorczości 
pod nazwą „Postaw na sukces”. W jego ramach 
przewidziano takie działania jak zajęcia dydak-
tyczno – wyrównawcze z j. angielskiego, zajęcia 
dydaktyczno – wyrównawcze z matematyki, za-
jęcia dydaktyczno – wyrównawcze z informaty-
ki, zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze z geo-
grafii, zajęcia dodatkowe rozszerzające wiedzę 
biologiczno-przyrodniczą, zajęcia dodatkowe 
z przedsiębiorczości oraz doradztwo i poradnic-
two edukacyjno – zawodowe. Całkowity koszt 
projektu wynosi 69 348, 02 zł., natomiast przy-
znane dofinansowanie to 65 600, 20 zł. Skiero-
wany jest on do 70 uczniów III Liceum Ogólno-
kształcącego w Zespole Szkół Agroprzedsiębior-
czości oraz do 7 nauczycieli III LO ZSA.
 Wnioski były tworzone przez poszczególne 
szkoły przy wsparciu Powiatu Zambrowskiego. 
Starostwo Powiatowe w Zambrowie zapewniło 
bowiem specjalistę, który współpracował z pla-
cówkami przy wszystkich trzech projektach. 
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Prezentacje Edukacyjno – Doradcze „Uczelnie w powiecie”
 20 lutego na hali spor-
towej Zespołu Szkół nr 1 
im. gen. Stefana „Grota” 
Roweckiego odbyły się XV 
Prezentacje Edukacyjno – 
Doradcze „Uczelnie w po-
wiecie”. 
 Prezentacje otwo-
rzył oficjalnie Starosta 
Zambrowski Robert Ma-
ciej Rosiak. W ich trakcie 
uczniowie zambrowskich 
szkół średnich mieli możliwość zapoznania się 
z ofertą edukacyjną uczelni wyższych, osobistej 
rozmowy z ich przedstawicielami oraz otrzyma-
nia informatorów i ulotek.
 Na hali Zespołu Szkół nr 1 w Zambrowie 
uczniowie mieli możliwość odwiedzenia kilkuna-
stu stoisk edukacyjnych. Swoje oferty kierowali 
do nich m.in. przedstawiciele Uniwersytetu Marii 
Curie – Skłodowskiej w Lublinie, Wyższej Szkoły 

Finansów i Zarządzania 
w Białymstoku, Niepań-
stwowej Wyższej Szko-
ły Pedagogicznej w Bia-
łymstoku, Uniwersytetu 
w Białymstoku, Wyż-
szej Szkoły Agrobiznesu 
w Łomży, Akademii Sztu-
ki Wojennej w Warsza-
wie, Wyższej Szkoły Eko-
nomicznej w Białymsto-
ku, Państwowej Wyższej 

Szkoły Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży 
czy Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku.
 Na zakończenie puchar za najciekawsze 
stoisko Prezentacji Edukacyjno – Doradczych 
„Uczelnie w powiecie”, w imieniu Starosty Za-
mbrowskiego wręczył Przewodniczący Rady Po-
wiatu Zambrowskiego Józef Dąbrowski. Otrzy-
mał go Uniwersytet w Białymstoku. 

Jednostki organizacyjne Powiatu Zambrowskiego
Zespół Szkół nr 1 im. gen. Stefana „Grota” Roweckiego

 Dlaczego warto zostać uczniem Zespo-
łu Szkół Nr 1 w Zambrowie? Ponieważ Szkoła 
kształci w kierunkach poszukiwanych na rynku 
pracy, takich jak: technik informatyk, technik 
żywienia i usług gastronomicznych, technik lo-
gistyk, kucharz oraz mechanik pojazdów samo-
chodowych.
 W ofercie szkoły na rok szkolny 2017/2018 
pojawi się nowy kierunek, jakim jest technikum 
o specjalności kelner, którego absolwent bę-
dzie wyposażony w umiejętności projektowania 
aranżacji sal i pomieszczeń konsumpcyjnych, 
prawidłowej obsługi konsumenta, planowania 
i sporządzania karty menu czy prowadzenia 
działalności gastronomicznej w takich zakładach 
pracy jak restauracje, hotele, pensjonaty ga-

stronomiczne, kawiarnie i domy wczasowe.
Natomiast oferta kierunków branżowych zosta-
nie poszerzona o zawód elektromechanika, zaj-
mującego się montażem i konserwacją maszyn 
i urządzeń elektrycznych.
 W zespole Szkół Nr 1 realizowane są róż-
norodne projekty edukacyjne. Głównym celem 
dwóch z nich – „Praktyczna Gastronomia we 
Współczesnej Europie” i „Nie zostaniesz na lo-
dzie z kwalifikacjami w konkretnym zawodzie” 
jest wzrost atrakcyjności i podniesienie jako-
ści kształcenia zawodowego oraz zniwelowanie 
różnic w osiągnięciach edukacyjnych uczniów 
i uczennic Zasadniczej Szkoły Zawodowej oraz 
Technikum. 
 Uczniów gimnazjum w przyjazne mury szko-
ły przyciągnąć mogą:
— doskonale wyposażone sale do przedmio-

tów zawodowych (w tym 4 informatyczne), 
warsztaty mechaniczne, pracownia samo-
chodowa, pracownia gastronomiczna, stano-
wisko do montażu i demontażu podzespołów 
samochodu;

— nowoczesna hala sportowa z jedyną w regio-
nie ścianką wspinaczkową;

— strzelnica sportowa;
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— Szkolny Klub Wolontariatu „Silni Razem”, któ-
rego działalność jest doceniana w środowisku 
lokalnym (Złoty Żubr – nagroda Burmistrza 
Miasta Zambrów) i w kraju (II miejsce w XV 
edycji konkursu „Barwy wolontariatu”).

 Zespół Szkół Nr 1 w Zambrowie to nie tylko 
ponad 50 lat tradycji, ale również, a może na-
wet przede wszystkim, placówka z przyszłością, 
wciąż rozwijająca się i gwarantująca niezmien-
nie wysoki poziom nauczania.
 Oferta edukacyjna Zespołu Szkół nr 1 w Za-
mbrowie na rok szkolny 2017/18
1. II Liceum Ogólnokształcące
— Klasa I A przedmioty na poziomie rozszerzo-

nym Język angielski, WOS, Język polski
— Klasa I B przedmioty na poziomie rozszerzo-

nym Język angielski, WOS, Historia
— Klasa I C przedmioty na poziomie rozszerzo-

nym Język angielski, Matematyka, Geografia

— Klasa I D przedmioty na poziomie rozszerzo-
nym Język angielski, Matematyka, Biologia

2.  Technikum nr 1
— Technikum Informatyczne – przedmioty 

na poziomie rozszerzonym Informatyka, 
Geografia

— Technikum Logistyczne – przedmioty na po-
ziomie rozszerzonym Informatyka, Geogra-
fia

— Technikum żywienia i usług gastronomicz-
nych – przedmioty na poziomie rozszerzo-
nym WOS, Biologia

— Technik Kelner – przedmioty na poziomie 
rozszerzonym WOS, Biologia

3.  Branżowa Szkoła I stopnia Nr 1 w Zambrowie
— Kucharz
— Mechanik Pojazdów Samochodowych
— Elektromechanik

 WYDARZENIA KULTURALNE

I Powiatowy Przegląd Kolęd i Pastorałek 
 18 stycznia w Specjalnym Ośrodku Szkolno 
– Wychowawczym w Długoborzu odbył się I Po-
wiatowy Przegląd Kolęd i Pastorałek „Hej ko-
lęda…”. Patronat honorowy nad imprezą, która 
będzie miała charakter cykliczny, objął Starosta 
Zambrowski Robert Maciej Rosiak.
 Przegląd rozpoczęła instrumentalna pre-
zentacja kolędy „Cicha noc”, którą wykona-
li uczniowie SOSW w Długoborzu. Następnie 
zgromadzeni zaśpiewali wspólnie „Dzisiaj w Be-
tlejem”. Po tym wstępie nadszedł czas na prze-
słuchania konkursowe, którym przysłuchiwa-
ła się komisja w składzie Beata Czajkowska 
– inspektor ds. oświaty w Starostwie Powiato-
wym, Katarzyna Nita-Murawska – nauczyciel SP 
4 w Zambrowie, Dyrektor Specjalnego Ośrod-
ka Szkolno-Wychowawczego w Długoborzu Ka-
tarzyna Jakimiuk-Baran oraz Adrian Tomaszek 

– przewodniczący Samorządu Uczniowskiego 
SOSW.
 Podczas konkursu swoje talenty muzyczne 
zaprezentowali podopieczni Szkoły Podstawowej 
w Porytem Jabłoni, Warsztatów Terapii Zajęcio-
wej w Szumowie, Szkoły Podstawowej w Osow-
cu, Szkoły Podstawowej w Wiśniewie, Miejskiego 
Przedszkola Nr 4 w Zambrowie „Biedronki”, Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Zambrowie, Miejskiego Przed-
szkola Nr 1 w Zambrowie „Akademia Malucha”, 
Szkoły Podstawowej Nr 5 w Zambrowie, Miejskie-
go Gimnazjum Nr1 w Zambrowie, Oddziału Przed-
szkolnego w Starym Laskowcu, Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Paproci Dużej, Gminnego Przed-
szkola w Szumowie, Szkoły Podstawowej w Sta-
rym Laskowcu, Środowiskowego Domu Samopo-
mocy w Zambrowie, Punktu Przedszkolnego w Pa-
proci Dużej oraz Szkoły Podstawowej w Kołomyi. 
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Koncert Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego 
Wojska Polskiego 
 W sobotę (18 lutego), po raz czwarty już, 
w Zespole Szkół nr 1 w Zambrowie z koncertem 
gościł Reprezentacyjny Zespół Artystyczny Woj-
ska Polskiego. Tradycyjnie występ zgromadził 
liczną publiczność. 
 W tym roku na sali sportowej Zespołu Szkół 
nr 1 im. Stefana „Grota” Roweckiego pojawiła 
się liczna widownia. Mogła ona wysłuchać wspa-
niałego koncertu Zespołu Artystycznego Woj-
ska Polskiego pod batutą Grzegorza Mielimąki. 
Występ rozpoczął się od „Poloneza” Wojciecha 
Kilara. W repertuarze znalazły się liczne utwory 
wojskowe, patriotyczne, a także muzyka z hi-
storycznych filmów i seriali. Wystarczy wymienić takie tytuły jak „Rota”, „Marsz Pierwszej Bryga-

dy” czy też ścieżkę dźwiękową z serialu „Polskie 
drogi”. Występ był swoistą lekcją historii.
 Na zakończenie Przewodniczący Rady Powia-
tu Zambrowskiego Józef Dąbrowski oraz Starosta 
Robert Maciej Rosiak przekazali na ręce zespołu 
symboliczne upominki oraz bukiet kwiatów. 
 Reprezentacyjny Zespół Artystyczny Wojska 
Polskiego swoją działalnością od ponad 60-ciu 
lat ukazuje bogactwo kultury narodowej oraz in-
nych państw cudzoziemskich. Upowszechnia ją 
w środowisku wojskowym i cywilnym – w kraju 
oraz poza jego granicami.
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Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych

 2 marca w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
im. Stanisława Konarskiego w Zambrowie odbył 
się apel poświęcony tzw. drugiej konspiracji nie-
podległościowej. Wydarzenie to było oczywiście 
związane z obchodzonym 1 marca Narodowym 
Dniem Pamięci Żołnierzy Wyklętych.
 Wśród gości przybyłych na uroczystość zna-
leźli się Starosta Zambrowski Robert Maciej Ro-
siak, Wicestarosta Zambrowski Stanisław Ry-
kaczewski, Dyrektor Bursy Szkolnej nr 1 w Za-
mbrowie Urszula Romanek, Dyrektor Poradni 
Psychologiczno – Pedagogicznej w Zambrowie 
Barbara Grabowska oraz reprezentujący Radę 
Rodziców Krzysztof Chrupek.
 Spotkanie rozpoczęło się od wprowadzenia 
sztandaru szkoły oraz wysłuchania hymnu na-
rodowego w wykonaniu uczniów, pod okiem 
opiekuna Katarzyny Nity – Murawskiej. Następ-
nie głos zabrał dyrektor ZSO Jan Pilch. Po czę-
ści oficjalnej młodzież oraz przybyli goście wzięli 

udział w wyjątkowej lekcji historii, którą zapre-
zentowano w postaci montażu słowno – muzycz-
nego, który przygotowali uczniowie pod kierun-
kiem nauczyciela historii Marii Dąbrowskiej. Wy-
świetlane filmy dokumentalne dotyczące Żołnie-
rzy Wyklętych przeplatane były patriotycznymi 
pieśniami oraz wierszami w wykonaniu uczniów 
szkoły. Dzięki prezentacji można było zapoznać 
się z bohaterską postawą takich postaci jak Zyg-
munt Szendzielarz „Łupaszka”, Hieronim Deku-
towski „Zapora” czy Józef Franczak „Lalek”.
 Po części artystycznej głos zabrał Starosta Za-
mbrowski Robert Maciej Rosiak, który podkreślił 
heroizm i nieugiętą postawę Żołnierzy Wyklętych. 
Następnie Dyrektor Jan Pilch odczytał fragment 
listu, który z okazji Narodowego Dnia Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych skierował do społeczności 
ZSO Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw We-
wnętrznych i Administracji Jarosław Zieliński.
 

Wychowankowie Bursy Szkolnej nr 1 w Zambrowie 
oddali honorowo krew
 W czwartek (16 marca) na parkingu 
przy ul. Fabrycznej 3 w Zambrowie odbyła 
się akcja honorowego krwiodawstwa. Jest 
to jeden z elementów innowacji pedagogicz-
nej „Szkoła altruizmu – Chrońmy bezintere-
sownie zdrowie i życie ludzkie”, prowadzonej 
przez Bursę Szkolną nr 1 w Zambrowie. 
 Projekt realizowany jest przez pla-
cówkę od zeszłego roku. Polega on 
na kształtowaniu postaw bezinteresow-
ności, otwartości na drugiego człowieka 
i jego potrzeb, zrozumieniu znaczenia 
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krwi w ratowaniu zdrowia i życia ludzkiego, za-
chęcaniu do czynnego udziału w honorowym 
krwiodawstwie i innych formach humanitar-
nych działań Polskiego Czerwonego Krzyża, za-
chęcaniu do propagowania poznanych idei we 
własnym środowisku nauki i zamieszkania, za-
poznaniu z podstawowymi założeniami Ruchu 

 WYDARZENIA SPORTOWE

WOŚP-owy Turniej Siatkówki o Puchar Starosty 
Zambrowskiego 
 Turniejem siatkarskim o Puchar Starosty Za-
mbrowskiego rozpoczął się w Zambrowie XXV Fi-
nał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Spor-
towe zmagania odbyły się w niedzielę (8 stycz-
nia) w hali Zespołu Szkół nr 1 w Zambrowie.
 Do rywalizacji przystąpiło osiem drużyn. 
Były to: Bestios I Białystok (III liga Podla-
ska), Bestios II Białystok, KS Dream Ełk (III liga 
Warmińsko-Mazurska), JIMI Zambrów, BŁYSK 
Łomża (ubiegłoroczny triumfator), UKS Start 

Fo
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 Honorowego Krwiodawstwa PCK, organizowaniu 
akcji krwiodawstwa oraz poznaniu i zidentyfiko-
waniu się z ideą Polskiego Czerwonego Krzyża 
i Honorowego Krwiodawstwa.
 Krew można było oddać pomiędzy godziną 
9:00 a 13:00 w specjalnym krwiobusie, który 
stał na parkingu przy ul. Fabrycznej 3. Biorąca 
udział w akcji grupa kilkunastu wychowanków 
Bursy Szkolnej nr 1 w Zambrowie stawiła się 
z samego rana w siedzibie Starostwa Powiatowe-
go, gdzie przywitał ich Starosta Zambrowski Ro-
bert Maciej Rosiak. Podziękował za udział w akcji 
oraz zachęcał do regularnego oddawania krwi. 
 Następnie, po wypełnieniu stosownych do-
kumentów, uczniowie udali się aby oddać krew. 
W akcji wziął udział również Starosta Zambrow-
ski Robert Maciej Rosiak, który jest honorowym 
dawcą krwi. 
 W imieniu dyrektor Bursy Szkolnej nr 1 
w Zambrowie Urszuli Iwony Romanek składamy 
podziękowania uczniom trzech zambrowskich 
placówek: Zespołu Szkół Ogólnokształcących, 
Zespołu Szkół Agroprzedsiębiorczości oraz Ze-
społu Szkół nr 1, którzy wzięli udział w akcji. 
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Szepietowo, Dziadkowice oraz Ryśki Zambrów.
    KLASYFIKACJA KOŃCOWA:
1 miejsce – Jimi Zambrów
2 miejsce – Bestios I Białystok
3 miejsce – Dziadkowice
4 miejsce – UKS Start Szepietowo
5 miejsce – KS Dream Ełk
6 miejsce – Bestios II Białystok

7 miejsce – BŁYSK Łomża
8 miejsce – Ryśki Zambrów.
 W ramach zambrowskiej akcji Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy turniej siatkarski 
zorganizowano już po raz szósty. Po raz pierw-
szy jednak drużyny walczyły o Puchar Starosty 
Zambrowskiego, który po zakończeniu rozgry-
wek uhonorował drużyny.

Gimnazjada Powiatowa w siatkówce 

Powiatowe Igrzyska w piłce ręcznej

 11 lutego 2017 roku w hali sportowej Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących w Zambrowie odbyła 
się Gimnazjada Powiatowa w siatkówce. W za-
wodach uczestniczyło 84 uczniów (48 dziewcząt 
i 36 chłopców). Turniej został rozegrany syste-
mem „każdy z każdym” do dwóch wygranych 
setów. Sędziami zawodów byli Janusz Walczuk 
i Maciej Zaręba.

 Klasyfikacja końcowa dziewcząt:
 1. MG1 Zambrów  6 pkt.  6:0  trener Andrzej Gutowski (45)
 2. G Rutki  5 pkt.  4:3  trener Małgorzata Strękowska (39)
 3. G Zambrów  4 pkt.  3:4  trener Monika Androsiuk (34)
 4. G Szumowo  3 pkt.  0:6  trener Anna Dąbrowska-Komor (30)

 Klasyfikacja końcowa chłopców:
 1. G Szumowo  3 pkt.  3:2  trener Zbigniew Komor (45)
 2. G Zambrów  3 pkt.  3:3  trener Janusz Walczuk (39)
 3. G Rutki  3 pkt.  2:3  trener Michał Krysztopik (34)

 Organizatorem zawodów było Starostwo Po-
wiatowe w Zambrowie, współorganizatorem Po-
wiatowy Szkolny Związek Sportowy w Zambrowie.
 Drużyny biorące udział w turnieju otrzymały 
puchary. Nagrody wręczył Starosta Zambrowski 
Robert Maciej Rosiak i Przewodniczący Powia-

towego Szkolnego Związku Sportowego w Za-
mbrowie Bogdan Pac.
 Zespoły dziewcząt Miejskiego Gimnazjum nr 1 
w Zambrowie i chłopców Gimnazjum w Szumowie 
wywalczyły awans do Półfinału Grupy Zachodniej. 

 11 lutego 2017 roku w hali sportowej 
Szkoły Podstawowej nr 4 w Zambrowie 
odbyły się Igrzyska Powiatowe w pił-
ce ręcznej. W zawodach startowało 60 
uczniów (35 dziewcząt i 25 chłopców). 
Turniej został rozegrany systemem „każ-
dy z każdym”. Każdy mecz trwał 30 mi-
nut, a sędziował je Zenon Mościcki.
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 KLASYFIKACJA KOŃCOWA DZIEWCZĄT:
 1. SP 4 Zambrów  4pkt.  13-4  trener Iwona Wiaksa, Dorota Kaczyńska (45)
 2. SP 5 Zambrów  2 pkt.  8-10  trener Milena Ostrowska (39)
 3. SP Stare Zakrzewo  0pkt.  6-13  trener Ryszard Kamiński (34)

 KLASYFIKACJA KOŃCOWA CHŁOPCÓW
 1. SP 4 Zambrów  2pkt  19:1  trener Iwona Wiaksa (45)
 2. SP Stare Zakrzewo  0pkt  1:19  trener Ryszard Kamiński (39)

 Organizatorem zawodów było Starostwo Po-
wiatowe w Zambrowie, współorganizatorem Po-
wiatowy Szkolny Związek Sportowy w Zambro-
wie. Zespoły biorące udział w turnieju otrzymały 
puchary. Nagrody wręczył Starosta Zambrowski 
Pan Robert Maciej Rosiak oraz Przewodniczący 

Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego 
w Zambrowie Pan Bogdan Pac.
 Drużyny dziewcząt i chłopców ze Szkoły Pod-
stawowej nr 4 w Zambrowie wywalczyły awans 
do Półfinału Grupy Zachodniej. 



 W sobotę (25 marca) na hali sportowej Ze-
społu Szkół nr 1 w Zambrowie rozegrane zosta-
ły Powiatowe Zawody Strażackie. Do rywalizacji 
przystąpiło 14 zespołów, które rywalizowały w 
trzech dyscyplinach: siatkówce , przeciąganiu 
liny oraz na ściance wspinaczkowej w kategorii 
drużynowej, kobiet, mężczyzn do 40 roku życia 
oraz po 40 roku życia. 
 Do rywalizacji przystąpiły drużyny reprezen-
tujące: OSP Tabędz, OSP Stary Skarżyn, OSP 
Długobórz, OSP Kołaki Kościelne, OSP Krusze 
Łubnice, OSP Rutki Kossaki, OSP Szumowo, OSP 
Szczodruchy, Zarząd Powiatowy OSP, OSP Prze-
ździecko-Mroczki, OSP Stary Laskowiec, OSP 
Zbrzeźnica, OSP Łady Borowe oraz KP PSP Za-
mbrów. 
 Wszystkie zespołu rywalizowały w turnieju 
piłki siatkowej. Mecze rozgrywane były równole-
gle na dwóch boiskach. Drużyny podzielone zo-
stały na cztery grupy, gdzie rywalizowano sys-
temem „każdy z każdym”. Następnie najlepszy 
zespół z każdej grupy awansował do półfinałów. 
W finałowej czwórce znalazły się OSP Szumowo, 

OSP Rutki Kossaki, KP PSP Zambrów oraz OSP 
Zbrzeźnica. 
 Podczas gdy na dwóch boiskach trwały me-
cze siatkarskie, równolegle rywalizowano w 
konkurencji na ściance wspinaczkowej. Spośród 
drużyn najlepsza okazała się Komenda Powia-
towa PSP z Zambrowa. Spośród kobiet zwycię-
żyła Małgorzata Szymczuk z OSP Szumowo, w 
kategorii mężczyzn do 40 roku życia Durzyński 
Jakub z OSP Tabędz, natomiast w kategorii męż-
czyźni 40 plus Wiśniewski Robert z OSP Łady 
Borowe. 
 Ostatnią konkurencją zawodów było prze-
ciąganie liny. Rywalizacja była bardzo zacięta. 
Ostatecznie najlepsza okazała się ekipa z OSP 
Szumowo, która w finale pokonała OSP Szczo-
druchy. 
 Wszystkie drużyny otrzymały dyplomy za 
udział w poszczególnych konkurencjach. Każdy 

Powiatowe zawody strażackie
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z zawodników otrzymał też pamiątkowe Dukaty 
z wizerunkiem abp. Józefa Michalika. Zwycięskie 
zespoły otrzymały puchary, które wręczali Sta-
rosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak, Wójt 
Gminy Zambrów Jarosław Kos,  Komendant Po-
wiatowy PSP w Zambrowie st. bryg. Sławomir 
Skrzypkowski oraz Sekretarz Gminy Zambrów 
Bogdan Pac. 
 Organizatorem zawodów było Starostwo Po-
wiatowe w Zambrowie. 

KLASYFIKACJA KOŃCOWA
Piłka siatkowa:

I miejsce – OSP Szumowo
II miejsce – OSP Rutki Kossaki
III miejsce – KP PSP Zambrów
IV miejsce – OSP Zbrzeźnica

Przeciąganie liny:
I miejsce – OSP Szumowo
II miejsce – OSP Szczodruchy
III miejsce – OSP Stary Laskowiec
IV miejsce – OSP Tabędz

Ścianka wspinaczkowa – indywidualne
 Kobiety
I miejsce – Małgorzata Szymczuk 
 (OSP Szumowo) – 32,75 s
II miejsce – Barbara Dmochowska 
 (OSP Szczodruchy) – 58,18 s
III miejsce – Weronika Tyszka 
 (OSP Łady Borowe) – 65,44 s

Mężczyźni
I miejsce – Jakub Durzyński (OSP Tabędz) – 

13,69 s

II miejsce – Piotr Nowacki (KP PSP Zambrów) – 
14,41 s 

III miejsce – Bartłomiej Ilczuk (KP PSP Za-
mbrów) – 15,06 s

 Mężczyźni 40 plus
I miejsce – Robert Wiśniewski (OSP Łady Boro-

we) – 19,25 s
II miejsce – Krzysztof Łada (OSP Krusze Łubni-

ce) – 22,00 s 
III miejsce – Robert Rosiak (ZP OSP) – 31,82 s

drużynowo:
I miejsce – KP PSP Zambrów – 49,78s
II miejsce – OSP Stary Laskowiec – 53,51s
III miejsce – OSP Tabędz – 56,82s
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Lp. Termin 
uroczystości Opis Organizatorzy

1. 8 stycznia WOŚP-owy Turniej Siatkarski o Puchar Starosty Zambrow-
skiego (hala ZS1) 

Zambrowski sztab WOSP przy
Miejskim Gimnazjum nr 1

2. 18 stycznia I Powiatowy Przegląd Kolęd i Pastorałek (SOSW w Długo-
borzu) SOSW w Długoborzu

3. 18 luty Koncert Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska 
Polskiego (hala ZS1)

ZS1
Powiat Zambrowski

4. marzec Obchody Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklętych ZSO

5. 25 marca Powiatowe Zawody Strażackie (hala ZS1) Powiat Zambrowski

6. marzec Międzyszkolna Konferencja Papieska (ZSA) ZSA

7. marzec
/kwiecień Konkurs czytelniczy Poradnia Psychologiczno –

Pedagogiczna w Zambrowie

8. 1 kwietnia
Mistrzostw Województwa Podlaskiego Placówek Opiekuń-
czo-Wychowawczych w Piłce Halowej o Puchar Starosty 
Powiatu Zambrowskiego (hala ZS1)

CPOW w Zambrowie

9. kwiecień Powiatowe Obchody Święta Armii Krajowej ZS1

10. kwiecień Święto Patrona Zespołu Szkół nr 1 w Zambrowie – gen. 
Stefana „Grota” Roweckiego ZS1

11. kwiecień Powiatowe obchody rocznicy zbrodni katyńskiej i katastrofy 
smoleńskiej Powiat Zambrowski

12. kwiecień Światowy Dzień wiedzy na temat autyzmu (SOSW w Dłu-
goborzu) SOSW w Długoborzu

13. kwiecień 10-lecie nadania ZSA imienia oraz ufundowania sztandaru ZSA

14. kwiecień VIII Powiatowy Konkurs Katyński (ZSA) ZSA

15. kwiecień Mistrzostwa Województwa Podlaskiego w Tenisie Stoło-
wym „Sprawni razem” (SOSW w Długoborzu) SOSW w Długoborzu

16. maj Dni otwarte Poradni Psychologiczno –
Pedagogicznej w Zambrowie

Poradnia Psychologiczno –
Pedagogiczna w Zambrowie

17. maj Tydzień profilaktyki Poradnia Psychologiczno –
Pedagogiczna w Zambrowie

18. maj Dzień Samorządowca Powiat Zambrowski

19. maj Powiatowy Dzień Godności Osób Niepełnosprawnych SOSW w Długoborzu
ŚDS w Zambrowie

20. maj Dni Otwarte Funduszy Europejskich Powiat Zambrowski

21. maj Parafiada Powiat Zambrowski
Parafia pw Trójcy Przenajświętszej

22. czerwiec Akcja krwiodawstwa Służb Mundurowych Powiatu Za-
mbrowskiego Powiat Zambrowski

23. czerwiec Piknik rodzinny Poradnia Psychologiczno –
Pedagogiczna w Zambrowie

24. czerwiec Podsumowanie Nagrody Starosty Zambrowskiego „Bez-
pieczny Powiat Zambrowski” Powiat Zambrowski

25. czerwiec Podsumowanie współzawodnictwa sportowego w powiecie 
zambrowskim

Powiat Zambrowski
PSZS w Zambrowie

26. czerwiec Przyznanie nagród „Superuczeń” Powiat Zambrowski

27. sierpień
Mistrzostwa Powiatu Zambrowskiego i Straży Pożarnych 
Województwa Podlaskiego w kolarstwie 

Powiat Zambrowski
Komenda Wojewódzka PSP
SPORTEAM Zambrów

28. wrzesień Nadanie imienia Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno – Wy-
chowawczemu w Długoborzu SOSW w Długoborzu 

Kalendarz imprez sportowych i kulturalnych w powiecie zambrowskim w 2017 roku
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Zarząd Oddziału Powiatowego Związku OSP RP
 16 grudnia 2016 r. w Zambrowie odbył się 
IV Zjazd Zarządu Oddziału Powiatowego Związ-
ku OSP RP. Podsumowano na nim ostatnie 5 lat 
działalności oraz wybrano zarząd. Była to też 
okazja do odznaczeń. 
 Podczas zjazdu odznaczenia za zasługi dla 
pożarnictwa Prezydium Zarządu Oddziału Woje-
wódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożar-
nych RP Województwa Podlaskiego otrzymali: 
złoty medal Dziekan Dekanatu Zambrowskiego 
ks. prałat Jerzy Samsel, srebrny medal Krzysz-
tof Sobuta, natomiast brązowe Krzysztof Dmo-
chowski i Marek Matejkowski. Ponadto Złoty 
Znak Związku przyznano druhowi Krzysztofowi 
Kolińskiemu, a druhowi Józefowi Dąbrowskiemu 
Srebrną Odznakę Honorową „Podlaski Krzyż Flo-
riański”.
 Następnie Prezes Zarządu Oddziału Powiato-
wego ZOSP RP w Zambrowie Marek Komorowski 
przedstawił prezentację mulimedialną dotyczącą 
ostatnich pięciu lat działalności, po czym wybra-
no skład Zarządu. Na kolejne lata będą tworzyć 
go Marek Adam Komorowski – prezes, Marek 

Bączyk – wiceprezes, Robert Rosiak – wicepre-
zes, Józef Dąbrowski – wiceprezes, Krzysztof 
Koliński – sekretarz, Bogdan Pac – skarbnik, 
Paweł Kowalewski – członek prezydium, Adam 
Łubnicki – członek prezydium, Waldemar Jan-
kowski – członek prezydium, Daniel Gadomski 
– członek prezydium, Edward Lipiński – czło-
nek, Kazimierz Święcki – członek, Andrzej Mi- 

29. październik Turniej Siatkarski o Puchar Starosty Zambrowskiego ZSO

30. listopad Obchody Święta Niepodległości Placówki oświatowe

31. listopad Przegląd Pieśni Patriotycznej w Szumowie

Powiat Zambrowski
WTZ
OSP Srebrna
GOK Szumowo

32. listopad Dzień Pracownika Socjalnego CPOW w Zambrowie

33. grudzień Powiatowy Konkurs Szopek Bożonarodzeniowych Bursa Szkolna nr 1
Parafia pw. Ducha Świętego 

34. grudzień Wigilia w Centrum Placówek Opiekuńczo – Wychowaw-
czych CPOW w Zambrowie 
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siewicz – członek, Grzegorz Gosk – członek, 
Grzegorz Giecko – członek, Sławomir Skrzyp-
kowski – członek. 
 Kalendarz imprez Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP w Zambrowie na 2017 r.
1. Powiatowe eliminacje OTWP „Młodzież zapo-

biega pożarom” (marzec 2017)
2. Powiatowe obchody Dnia Strażaka (maj 2017)
3. Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze 

(Rutki Kossaki 2 lipca 2017)

4. Szkolenie działaczy ZOSP RP z terenu powiatu
5. Powiatowa Msza św. w intencji strażaków 

i ich rodzin (12 listopada 2017)
6. Udział w organizowanych przez OSP uroczy-

stościach i jubileuszach
— 90-lecie OSP Paproć Duża (6 maja 2017)
— 70-lecie OSP Zbrzeźnica (16 września 2017)
— 90-lecie OSP Laskowiec Stary (21 paździer-

nika 2017)
7.  Udział w organizowanych ćwiczeniach jedno-

stek OSP

Projekty PUP
 „Dojrzałość w cenie” w partnerstwie z Po-
wiatem Kolneńskim i Powiatem Łomżyńskim
— Wartość projektu: 2 106 300,00 zł 
— Dofinansowanie: 2 000 000,00 zł
— Wkład własny: 106 300,00 zł
— „Aktywność szansą na pracę (III)” (Objętych 

wsparciem zostanie 62 osoby bezrobotne – 
28K i 34M)

— Wartość dofinansowania: 813 667,00 zł w tym:
— kwota w części EFS – 691 617,00 zł
— kwota w części wkładu krajowego – 

122 050,00 zł
 „Aktywizacja osób młodych pozostających 
bez pracy w powiecie zambrowskim(III)” 
— Wartość dofinansowania –1 122 154,00 zł 

w tym:
— w części EFS – 945 751,00 zł 
— w części krajowego wkładu publicznego – 

176 403,00 zł 
 „Wsparcie w aktywnym starcie” dla nie zare-
jestrowanych w urzędach pracy”
— Cel projektu jest przygotowanie w okresie 

od 1 stycznia 2017 roku do 28 lutego 2018 roku 
na rynek pracy 52 w tym 29 kobiet i 23 mężczyzn, 
osób biernych zawodowo lub bezrobotnych nieza-
rejestrowanych w PUP w wieku 15-29 lat, a na-
stępnie uzyskanie zatrudnienia przez min. 31 oso-
by, zamieszkałe na terenie powiatów m. Łomża, 
łomżyńskiego, kolneńskiego oraz zambrowskiego.
 „Przedsiębiorczość drogą do zatrudnienia” 
— Wartość projektu to 2 620 197,26 zł
— Dofinansowanie: 2 552 507,26
 „Rozwój Ekonomii Społecznej”
— Wartość projektu: 6 485 651,70 zł
— Dofinansowanie: 6 275 931,70 zł

Nieodpłatna pomoc prawna

 W 2017 r. w powiecie zambrowskim konty-
nuowane jest udzielanie nieodpłatnej pomocy 
prawnej, zgodnie z postanowieniami ustawy 
z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy 
prawnej oraz edukacji prawnej. Nieodpłatna po-
moc prawna będzie świadczona osobiście przez 
adwokata lub radcę prawnego, a w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach, z ich upoważnie-
nia, aplikanta adwokackiego lub aplikanta rad-
cowskiego. W punkcie prowadzonym przez or-
ganizację pozarządową porad będą mogli udzie-
lać także doradcy podatkowi – w zakresie prawa 
podatkowego, z wyłączeniem spraw podatko-
wych związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz absolwenci wyższych studiów 
prawniczych (posiadający co najmniej trzyletnie 



doświadczenie w wykonywaniu wymagających 
wiedzy prawniczej czynności bezpośrednio zwią-
zanych ze świadczeniem pomocy prawnej).
 Na terenie powiatu zambrowskiego zadanie 
polegające na udzielaniu nieodpłatnej pomocy 
prawnej w 2017 r. będzie realizowane w 5 lo-
kalach: w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambro-
wie, Urzędzie Gminy Kołaki Kościelne, Urzędzie 
Gminy Rutki, Urzędzie Gminy Zambrów i budyn-
ku Posterunku Policji w Szumowie. Szczegółowe 
dane w tym zakresie zawiera informacja Staro-
sty Zambrowskiego o lokalizacji punktów nie-
odpłatnej pomocy prawnej wraz z harmonogra-
mem wskazującym dni i godziny, w których jest 
udzielana nieodpłatna pomoc prawna w 2017 r.
 Zgodnie z powyższą ustawą nieodpłatną po-
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moc prawną (na etapie przedsądowym) mogą 
otrzymać:
• osoby posiadające ważną Kartę Dużej Rodziny 
• osoby, które ukończyły 65. rok życia
• osoby fizyczne, którym w okresie roku po-

przedzającego zostało przyznane świadcze-
nie z pomocy społecznej na podstawie usta-
wy o pomocy społecznej

• osoby, które nie ukończyły 26. roku życia 
• kombatanci,
• weterani,
• zagrożeni lub poszkodowani katastrofą natu-

ralną, klęską żywiołową lub awarią techniczną,
• kobiety w ciąży.
 Pomoc prawna polega na:
• poinformowaniu osoby uprawnionej o obo-

wiązującym stanie prawnym, przysługują-
cych jej uprawnieniach lub spoczywających 
na niej obowiązkach;

• wskazaniu osobie uprawnionej sposobu roz-
wiązania jej problemu prawnego;

• pomocy w sporządzeniu projektu pisma 
w zakresie niezbędnym do udzielenia pomo-
cy, z wyłączeniem pism procesowych w to-
czącym się postępowaniu przygotowawczym 

lub sądowym i pism w toczącym się postę-
powaniu sądowoadministracyjnym;

• sporządzeniu projektu pisma o zwolnienie od 
kosztów sądowych lub o ustanowienie pełno-
mocnika z urzędu w postępowaniu sądowym 
lub ustanowienie adwokata, radcy prawnego, 
doradcy podatkowego lub rzecznika patentowe-
go w postępowaniu sądowoadministracyjnym.

  Uprawnieni mogą uzyskać informacje w za-
kresie:
• prawa pracy,
• przygotowania do rozpoczęcia działalności 
gospodarczej,
• prawa cywilnego,
• prawa karnego,
• prawa administracyjnego,
• prawa ubezpieczeń społecznych,
• prawa rodzinnego,
• prawa podatkowego z wyłączeniem spraw 

podatkowych związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej.

  Pomoc nie obejmuje spraw z zakresu prawa 
celnego, dewizowego, handlowego i działalności 
gospodarczej, z wyjątkiem przygotowywania do 
jej rozpoczęcia.

Punkty nieodpłatnej pomocy prawnej w powiecie zambrowskim

Punkt nie-
odpłatnej 
pomocy 
prawnej

Lokal, w którym jest 
usytuowany punkt 

nieodpłatnej pomocy 
prawnej

Dni i godziny, w których 
jest udzielana nieodpłatna 

pomoc prawna*

Wskazanie podmiotów 
udzielających nieodpłatnej 

pomocy prawnej

1

Miejski Ośrodek Kultury 
w Zambrowie, sala 

konferencyjna, 18-300 
Zambrów, 

ul. Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego 2a

poniedziałek 
– w godz. od 8:00 do 12;00

Radca prawny

czwartek
 – w godz. od 8;00 do 12;00

Radca prawny

piątek 
– w godz. od 8;00 do 12;00

Radca prawny

Urząd Gminy Zambrów, 
pokój nr 1, 18-300 Zambrów, 

ul. Fabryczna 3

wtorek 
– w godz. od 8;00 do 12;00

Adwokat

środa 
– w godz. od 8;00 do 12;00

Adwokat

2

Urząd Gminy Kołaki 
Kościelne, pokój nr 24a, 18-

315 Kołaki Kościelne, 
ul. Kościelna 11

wtorek 
– w godz. od 9;00 do 13;00

Punkt nieodpłatnej pomo-
cy prawnej jest prowadzony 

przez organizację pozarządową:
Centrum Aktywności Społecz-

nej PRYZMAT 
z siedzibą w Suwałkach, 

ul. Noniewicza 19.

Nieodpłatna pomoc prawna 
jest świadczona przez radcę 

prawnego albo osobę, 
o której mowa w art. 11 ust. 

3 ustawy

Urząd Gminy Rutki, pokój nr 
104, 18-312 Rutki-Kossaki, 

ul. 11 Listopada 7

czwartek 
– w godz. od 9;00 do 13;00

piątek 
– w godz. od 9;00 do 13;00

Posterunek Policji 
w Szumowie

18-305 Szumowo, 
ul. XXX-lecia 5

poniedziałek 
– w godz. od 9;00 do 13;00

środa 
– w godz. od 9;00 do 13;00

Organizacje pozarządowe
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Zambrowskie Stowarzyszenie „Szansa”
 Stowarzyszenie Na Rzecz Edukacji, Rehabi-
litacji, Wsparcia Społecznego i samorządności 
„SZANSA” w Zambrowie powstało w 1999 roku. 
Jego celem jest prowadzenie i wspieranie szero-
ko pojętej edukacji społeczeństwa, rehabilitacji 
społecznej i zawodowej osób niepełnospraw-
nych, rozwijanie samorządności i umacnianie 
roli społeczności lokalnych w życiu społecznym, 
politycznym i gospodarczym swojego regionu.
 Stowarzyszenie „Szansa” prowadzi szeroko 
rozumianą działalność edukacyjną skierowaną 
nie tylko do osób niepełnosprawnych i członków 
ich rodzin, lecz także do wszystkich mieszkańców 
miasta. Wszystkie przedsięwzięcia edukacyjne 
wychodzą na przeciw potrzebom środowiska lo-
kalnego i skupiają duże grono zainteresowanych. 
 Jednym z celów statutowych Stowarzyszenia 
Szansa jest organizowanie usług rehabilitacyj-
nych wynikających z potrzeb niepełnosprawnych, 
prowadzenie doradztwa indywidualnego dla osób 
niepełnosprawnych w różnych sprawach życio-
wych oraz świadczenie pomocy osobom poszko-
dowanym w wypadkach komunikacyjnych i ko-
lizjach drogowych poprzez pomoc w organizacji 
opieki psychologicznej i rehabilitacji.
 Realizując wspomniane cele, Stowarzyszenie 
podejmuje szereg działań bezpośrednio zwią-
zanych z rehabilitacją osób niepełnosprawnych. 
Od początku prowadzi ono działalność kulturalną 
skierowaną nie tylko do osób niepełnosprawnych 
lecz także wszystkich mieszkańców miasta. 
 Stowarzyszenie inicjuje wiele przedsięwzięć 
służących poprawie jakości życia nie tylko nie-
pełnosprawnych, lecz także zdrowych miesz-
kańców miasta. Większość inicjatyw Szansy ma 
charakter cykliczny i stałą grupę adresatów. 
 Dzięki pracom w siedzibie stowarzyszenia 
zwiększył się zakres możliwości i działalności. 
Remont i stworzenie świetlicy były możliwe dzię-
ki środkom, które Starosta Zambrowski Robert 
Maciej Rosiak przekazał, w ramach refundacji 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych kosztów wyposaże-
nia stanowiska pracy dla osoby niepełnospraw-
nej w wysokości 15 tys. zł. W ramach umowy 
pracodawca, czyli w tym przypadku Fundacja 
„Szansa dla Ciebie”, zobowiązał się wyposażyć 
stanowisko „świetlicowy” oraz zatrudnić osobę 
niepełnosprawną na co najmniej 36 miesięcy. 
 Nowa świetlica posłuży seniorom i innym 
podopiecznym stowarzyszenia. Będą prowadzo-
ne w niej różne formy zajęć. Pierwsze z nich 
odbyło się 17 stycznia. Była to inauguracja po-
wstałego właśnie Klubu „Ciekawi świata”. Celem 
jego działalności jest zapraszanie osób, które 
zwiedziły różne miejsca na świecie i chcą o tym 
opowiedzieć seniorom. Pierwszym prelegentem 
była Anna Sadowska. 
 Warto również dodać, że w świetlicy spotykać 
się będą również członkowie klubu „Lubimy to co 
robimy”, osoby niewidome i słabowidzące, które 
chcą posłuchać elektronicznych książek. Kolejną 
formą zajęć jest Forum Dyskusyjne, które służy 
do rozmowy na różne tematy: polityczne, kultu-
ralne, społeczne czy gospodarcze. 
 W skład Rady Stowarzyszenia Szansa wcho-
dzą: Teresa Szumowska – Przewodnicząca, Elż-
bieta Bagińska – zastępca Przewodniczącego 
Rady, Jerzy Boruc – Członek, Zenobia Radziszew-
ska – Członek Zarządu, Bożena Frołow – Sekre-
tarz, Mariola Urszula Bagińska – Członek Rady.
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